
 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 1 z 4 

       Szczecin, dnia  22.08.2024 r. 

SIM/ZP/    798  /2024/KC 

Znak sprawy: SIM/ZP/P/06/2024 

 

Uczestnicy postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego  
<wszyscy> 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Remont Trasy 
Zamkowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 115 w m. Szczecin”. 
 
Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści 

specyfikacji warunków zamówienia zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023, poz. 1605), 

przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 3: 
 
Pytanie nr 60 
Wykonawca celem zwiększenia konkurencyjności niniejszego zamówienia zwraca się o zmianę 
warunku SWZ Rozdział XV pkt 2 ppkt 2 lit a) zgodnie z propozycją j.n.: 
jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie lub remoncie mostu lub wiaduktu 
obejmującą w swoim zakresie wykonanie nowej powłoki antykorozyjnej na konstrukcjach stalowych 
min. powierzchnia 5 000,00 m2. 
Warunek postawiony przez Zmawiającego w obecnym brzmieniu w zakresie roboty, obejmującą w 
swoim zakresie wykonania nowej powłoki antykorozyjnej na konstrukcjach stalowych (min. 
powierzchnia 5 000,00 m2) o wartości robót nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto (pięć milionów 
złotych) jest nie adekwatny do okresu legitymowania się doświadczeniem w okresie ostatnich 5 lat, 
gdzie zauważalna inflacja jaka nastąpiła w przeciągu ostatnich 5 lat wygenerowała wzrost cen za 
wykonanie m2 w zakresie wykonania nowej powłoki antykorozyjnej konstrukcji obiektu. Patrząc na 
obecną sytuację rynkową wykonanie takiej samej ilości m2 antykorozji w stosunku do cen jakie 
kształtowały się na przestrzeni lat jest nie miarodajna i dlatego cena nie powinna być wyznacznikiem 
nabytego doświadczenia przez potencjalnego Wykonawcę przedmiotowej inwestycji. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o zmianę warunku zgodnie z przedstawioną 
propozycją co stworzy możliwość udziału szerszemu gronu oferentów zainteresowanych udziałem w 
przedmiotowym zamówieniu i jednocześnie wpłynie na korzyść Zamawiającego w postaci otrzymania 
większej ilości konkurencyjnych ofert. Należy przede wszystkim nadmienić iż, zmiana warunku nie 
umniejszy wymagań Zamawiającego względem Oferentów, a pozwoli jedynie rozszerzyć grono 
podmiotów zainteresowanych uzyskaniem zamówienia co niewątpliwie leży w interesie finansów 
Zmawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 60 
Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie. 
 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 2 z 4 

 
Pytanie nr 61 
W związku ze szczytem sezonu urlopowego wykonawcy robót, podwykonawcy, dostawcy usług i 
materiałów w branży budowlanej odnotowują liczne braki kadrowe oraz trudności z pozyskiwaniem 
ofert i kosztorysów. Mając na uwadze rozmiar, skomplikowanie i wielobranżowość przedmiotowego 
zadania zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o co najmniej 1 miesiąc. 
Odpowiedź na pytanie nr 61 
Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 62 
Wykonawca zwraca się o zmianę warunku SWZ Rozdział XV pkt 2 ppkt 2 lit a) zgodnie z propozycją j.n.: 
jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie lub remoncie mostu lub wiaduktu 
obejmującą w swoim zakresie wykonanie nowej powłoki antykorozyjnej na konstrukcjach stalowych 
min. powierzchnia 5 000,00 m2. 
Wykonawca posiada w swoim portfolio doświadczenie w zakresie wykonania nowej powłoki 
antykorozyjnej na konstrukcjach obiektu o powierzchni ponad 6 500,00 m2, gdzie 4 lata temu wartość 
jej wykonania wynosiła ok 800 tyś brutto. 
Pomimo doświadczenia jakie posiadamy jesteśmy zdyskwalifikowani z niniejszego postępowania ze 
względu na postawiony przez Zamawiającego warunek kwotowy, dlatego celem równego traktowania 
Wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu i zachowaniu równowagi konkurencyjnej 
zwracamy się o uwzględnienie powyższej zmiany, zgodnie z propozycją j.w" 
Odpowiedź na pytanie nr 62 
Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 63 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu SWZ w zakresie wadium z: „na pierwsze żądanie” na „na pierwsze 
pisemne żądanie”. Zmiana ta jest konieczna do uzyskania wadium w postaci gwarancji 
ubezpieczeniowej i/lub bankowej. Podkreślić należy, że zgodnie z obowiązującą Ustawą Prawo 
Zamówień Publicznych: Art. 20. Ust. 1. Postępowanie o udzielenie zamówienia, z zastrzeżeniem 
wyjątków przewidzianych w ustawie, prowadzi się pisemnie. Natomiast zgodnie z Wyrokiem KIO z 
7.07.2014 r., KIO 1279/14, LEX nr 1497033: „W sytuacji, gdy wadium odpowiada przepisom prawa, jak 
również (przede wszystkim) zamawiający ma możliwość zaspokojenia ewentualnego roszczenia z 
wadium, należy uznać, że wadium jest skutecznie wniesione, a tym samym nie zachodzą podstawy do 
wykluczenia wykonawcy z postępowania.” Zamawiający mimo wnioskowanej zmiany ma możliwość w 
pełni zaspokoić swoje roszczenia w przypadku konieczności wypłaty sumy gwarancji wadialnej. 
Odpowiedź na pytanie nr 63 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 64 
Wykonawca ponownie prosi o zmianę typu lepiszcza do mieszanki typu SMA-MA 8 na warstwę 
ochronną. Zastosowanie lepiszcza PMB 65/105-60 pozwoli na osiągnięcie lepszej zagęszczalności 
mieszanki (co jest niezwykle istotne z uwagi na grubość jej układania) przy zachowaniu wysokich 
parametrów wytrzymałościowych warstwy. Lepiszcze to ponadto charakteryzuje się większą 
odpornością na zmęczenie, szybszą relaksacją naprężeń oraz znacznie większą odpornością na 
oddziaływanie niskich temperatur. Będzie to gwarantować bezawaryjne funkcjonowanie obiektu 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 3 z 4 

mostowego w dłuższym okresie czasu, co jest szczególnie istotne z uwagi na istotność Trasy Zamkowej 
w układzie komunikacyjnym m. Szczecina. 
Odpowiedź na pytanie nr 64 
Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Dodatkowo Zamawiający informuje, że modyfikuje odpowiedź na pytanie nr 16 „Zmawiający 
informuje, iż w pozycji TER nr 112 i 113 należy wycenić asfalt PMB 65/105-60” 
 
 
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605), dokonuje modyfikacji SWZ w następującym zakresie:  
 
1. Rozdział XI pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 07.12.2024r. Przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień w którym upływa termin składania ofert.” 

 
2. Rozdział XIII pkt 3 i 4 SWZ otrzymują brzmienie: 

„ 3. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na platformazakupowa.pl w 
terminie do dnia 09.09.2024 r., do godz. 11.00. 
„4. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 09.09.2024 r., o godz. 11:30 za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl” 

 
3. Rozdział XV pkt 2 ppkt 2 lit a) otrzymuje brzmienie:  

„a2) jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie lub remoncie mostu lub 

wiaduktu obejmującą w swoim zakresie wykonanie nowej powłoki antykorozyjnej na 

konstrukcjach stalowych (min. powierzchnia 5 000,00 m2).” 

 

4. W załączniku nr 6 do SWZ Dokumentacja projektowa w folderze:  

a) 2. Projekt Tech. (Wyk)\1_Branża mostowa w pliku o nazwie 00_Projekt techniczny_branża 

mostowa rysunek nr 15 dodaje rysunek o treści stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

pisma. 

 

5. W załączniku nr 7 do SWZ – STWiORB w folderze:  

a) 1_Branza drogowa, elektryczna, mostowa w pliku 0_SST_Branża drogowa, elektryczna, 

mostowa_rev.1 specyfikacja o numerze M.27.10.05 ZABEZPIECZENIE POWIERZCHNI 

ZAIZOLOWANEJ MIESZANKAMI MINERALNO-ASFALTOWYMI otrzymuje brzmienie w treści 

stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego pisma.  

 

6. W załączniku nr 8 do SWZ Tabela Elementów Rozliczeniowych (TER): 

a) Pozycja nr 112, 113 otrzymuje brzmienie:  

 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 4 z 4 

112 M.27.10.05 
Wyk. zabezpieczenia pow. zaizolowanej - z SMA - MA 8 PMB 65/105-60 o gr.w-wy 30 mm (Płyta 
pomostu między krawężnikami) 

m2 25 995,15 

113 M.27.10.05 
Wyk. zabezpieczenia pow. zaizolowanej - z SMA - MA 8 PMB 65/105-60 za każdy następny 1cm 
powyżej grubości wskazanej w poz. 112 - na mostach  

m2 7 597,30 

 

Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SWZ. Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. 22_Wspornik pod latarnie MO_MP 

2. M.27.10.05 ZABEZPIECZENIE POWIERZCHNI ZAIZOLOWANEJ MIESZANKAMI MINERALNO-ASFALTOWYMI _rev.01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Członkowie Komisji przetargowej: 
 
1……………………………………………………………………….. 
2……………………………………………………………………….. 
3……………………………………………………………………….. 
4……………………………………………………………………….. 
 

 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl

		2024-08-22T10:31:03+0200
	Radosław Tumielewicz




